Протокол № 3

заседания Педагогического совета

от 30.09.2024г.

Присутствовало: 4 человека (заведующая, воспитатели, и педагог-психолог).

Председатель: Недодаева И.А.- заведующая ДОО

Секретарь: Михеева В.С.

Об утверждении адаптированной образовательной программы для

слабовидящего ребенка

Повестка дня:

1. Рассмотрение адаптированной общеобразовательной программы для

слабовидящих детей.

2. Рассмотрение программ по коррекционно – развивающей деятельности

специалистов ДОО.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила заведующая – Недодаева И.А. Она сообщила

повестку дня и задачи педагогического совета.

Познакомила с адаптированной общеобразовательной программой для

слабовидящего ребенка.

По второму вопросу выступила педагог-психолог Полуэктова И.С. с

программой по формированию, коррекции и развитию коммуникативной и

эмоциональной сферы, развитию произвольной регуляции деятельности,

игровой деятельности.

По третьему вопросу выступила учитель-логопед Молчанова Г.А. с

программой по коррекции и развитию всех компонентов речи.

По четвертому вопросу выступила воспитатель Михеева В.С. с программой

по развитию зрительного восприятия, зрительно-двигательной координации,

осязания и мелкой моторики рук, пространственных и социально-бытовых

ориентировок.

Решение педагогического совета:

1. Утвердить адаптированную общеобразовательную программу для

слабовидящих детей.

2. Утвердить программу по формированию, коррекции и развитию

коммуникативной и эмоциональной сферы, развитию произвольной

регуляции деятельности, игровой деятельности.

3. Утвердить программу по коррекции и развитию всех компонентов речи.

4. Утвердить программу по развитию зрительного восприятия, зрительно-

двигательной координации, осязания и мелкой моторики рук,

пространственных и социально-бытовых ориентировок.

Председатель:___________Недодаева И.А.

                                                             Секретарь: ______________ Михеева В.С.

		2024-11-06T10:52:42+0300
	Недодаева Ирина Александровна